\* C. Germ., Suess., Longip., Val. Cl., fit in Jesu. Antecedentia, *Domino ad cor iter paratur*; et consequentia, *iter facimus, ut ad cor nostrum veniat, probant lectionem nostram esse potiorem.*

<sup>b</sup> Longip. et Suess., infunditur. Legimus effundi-

**A** bus tuis, suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo regnum ejus; ipse aedificabit domum nomini meo (*Ibid.* 42, 13). Ecce Nathan propheta qui prius regi dixerat : *Vade et fac, ipse postmodum per prophetiae spiritum edocet, hoc fieri non posse denuntians, et regis consiliis et suis sermonibus contradixit, quia quod ex suo spiritu dixerat, falsum fuisse deprebendit.*

17. Qua in re inter prophetas veros ac falsos ista distantia est, quia prophetae veri si quid aliquando per suum spiritum dicunt, hoc ab auditorum mentibus per Spiritum sanctum eruditum citius corrigitur. Prophetae autem falsi et falsa denuntiant, et alieni a sancto Spiritu in sua falsitate perdurant.

18. Consideratis igitur prophetiae temporibus et modis, intueri libet qualiter omnipotens Deus ad proiectum hominum suæ iræ moderamina dispensat. Israeliticus quippe populus conditori suo deliquerat, et idcirco regi Babylonio in captivitate serviebat; cum quo tamen Ezechiel propheta in captivitatem mittitur (*Ezech. iii*, 11), quem divina gratia ita sibi placabilem fecerat, ut per eum ventura quæque prædiceret, et afflitti populi mentem consolari dignaretur. Consideremus ergo, si possumus, quanta est dispensatio supernæ pietatis, quia sic iratus est populo suo Dominus, ut tamen omnimodo non irascatur. Nam si iratus non esset, in captivitatem populum minime tradidisset; et si omnimodo iratus esset, electos suos in captivitatem cum illo non mitteret. Sed agit hæc divina misericordia, ut ex una eadem

**B** que re, ex qua carnalibus dat flagellum, ex ea spiritualibus virtutis præstet incrementum. Cumque illos per tribulationem purgat, istos ex societate tribulationis ad majora promerenda excitat. Et sic in iustis irascitur, ut tamen eorum corda per justorum consortium consoletur; ne si omni modo deserat, nullus post culpas ad veniam redeat. Tenendo igitur repellit, **1182** et repellendo tenet, quando cum his quos dijudicat simul in tribulationem mittit quos amat. Quis ista tantæ pietatis viscera pensare sufficiat? Quod et culpas populi Dominus sine vindicta non deserit, et tamen delinquentem populum a se funditus non repellit. Sic cum Moyses ad repræmissionis terram exploratores duodecim misisset (*Nun. xiii*), ex quibus cum decem postmodum desperationem populo D facerent, idem populus in ira murmurationis accusus, seductum se a Domino esse conquestus est, \* ut ejus cadavera jacerent in deserto (*Ibid.* xiv); cui omnipotens Deus iratus dixit quod nullus eorum in terram repræmissionis intraret (*Ibid.*) : quo terror compuncti, prave se egisse cognoverunt, sese in lacrymis afflexerunt, et accincti armis, protinus ceperunt contra hostes ascendere; ut repræmissionis terram post lacrymas intrare potuissent (*Ibid.* 42). Quibus per Moysen Dominus dicit : *Dic eis, Nolite ascen-*